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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   05/2014  
pro týden:  
12. 2. 2014 – 19. 2. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

Oznámení Obecního úřadu v Loužnici 

Pro rok 2014 jsou platné následující sazby za 
odvoz a zneškodnění směsného komunálního 

odpadu 

 

nádoba Četnost odvozů Cena včetně DPH  

110 l kovová 
 

120 l 

plastová 

1 x týdně 
 2 650,-Kč 

1 x za 14 dnů 
 1 800,- Kč 

 

Pytle o objemu 110 l pro směsný 
komunální odpad jsou v prodeji v místním 

obchodě potravin u pana Pohla. 
 

Cenu za odvoz směsného komunálního 

odpadu a jeho zneškodnění je třeba 
zaplatit v souladu s platnými smlouvami o 

odvozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu do 30. 4. 2014.  
 

Poplatek ze psů pro rok 2014: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího 

psa 120,-Kč. 
 

 OÚ Loužnice
 
-------------------------------------------------------------------- 
 

CVIČENÍ S DĚTMI 
  
V těchto dnech se cvičení NEKONÁ! 

 
Cvičit se bude v teplejších 
měsících. 
 
Pro další informace sledujte 
Loužnický Zpravodaj. 
 

 
 

PLESY A BÁLY V LOUŽNICI 2014 
 

22. 2. 2014 – HASIČKÝ PLES 
Hraje skupina Kontakt 

 
29. 3. 2014 – HALUŠKOVÝ BÁL 

          Hraje skupina Gemini 

 
 
 

-------------------------------------------------------------- 
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Dne 31. 3. 2014 končí, po osmi letech, Matěáskovi 
s pronájem, v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě v 

Loužnici. 
 

Od dubna 2014 jsou prostory 

hospody k dispozici novému 
nájemci. 
 

Kdo bude mít zájem o tento 

pronájem, může podat 
žádost na Obecní Úřad 

v Loužnici. 
 

 

Děkujeme všem přátelům, kamarádům, štamgastům a 
hostům.  

Jana a Tomáš  
 
NEKUŘÁCKÉ SOBOTY PLATÍ AŽ DO BŘEZNA 2014! 

S výjimkou plesů 22. 2. a 29. 3. 2014. 
 

  
  

 

 
 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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VÝROČNÍ 
SCHŮZE SDH 
LOUŽNICE 
V sobotu, 
v Hospůdce Na 
Záduší, 8. února 
2014 v 17.00 hodin 

se konala Výroční 
členská schůze SDH 
Loužnice.  

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - O dva 
miliony korun zkrátí 
dotace na stavbu 
dopravního terminálu. 
Podle Regionální rady 
chybovali v zadávací 
dokumentaci. Dva miliony 
fuč. Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Severovýchod, která 
rozděluje peníze z EU, 

potvrdila, že Železný Brod přijde o část dotace na dopravní 
terminál. „Zjistili pochybení v projektové dokumentaci a to hned v 
několika bodech. Výběrové řízení bylo v roce 2008, kdy 
dokumentace vznikala, ovlivněno," popsal starosta Železného 
Brodu André Jakubička. Další velkým pochybením byl i rozpor mezi 
zadávací dokumentací a samotnou smlouvou s dodavatelem. 
Zastupitelé se nyní nemohou dohodnout, na čí hlavu ztráta části 
dotace na projektovou dokumentaci k dopravnímu terminálu padá. 
Bývalé vedení radnice v čele se současným poslancem Parlamentu 
ČR a bývalým starostou města Václavem Horáčkem oponuje, že 
materiály vznikly právě již v roce 2008 a nové vedení radnice si 
mělo do další žádosti o dotace vypracovat projekty nové nebo 
staré alespoň řádně zkontrolovat. „Z mého pohledu byly v roce 
2008 nastaveny podmínky k získání dotací jinak. Když tehdy 
žádost o dotace neprošla, měl být konec i s dokumentací. Prostě 
jste vzali starou dokumentaci," vysvětloval Horáček. 
Současné vedení naopak tvrdí, že vinu nese právě minulé vedení. 
„Hodnotící komise výběrového řízení se neřídila i tehdy platným 
zákonem," tvrdí Jakubička. 
I proto se zastupitelé shodli, že kontrolnímu výboru uloží, aby 
zkontroloval celý průběh projektu. Na členy výboru nyní čeká 
mravenčí práce, kdy se budou probírat nejen samotným 
projektem, ale i zápisy ze zastupitelstva. 
Vyloučeno není ani to, že si radnice nechá zpracovat právnický 
rozbor. „Jeden závěr je ale jasný již teď. Prostě o ty dva miliony 
korun město přišlo," sečetl Jakubička. 
Vysvětlení ztráty části dotace na dopravní terminál Železný Brod 
dorazilo i z Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod. 
„Město Železný Brod předložilo první projekt na terminál v roce 
2008, ale tehdy projekt v hodnocení nezískal dostatek bodů 
potřebných pro přidělení dotace. Nebyla už proto prováděna 
kontrola výběrového řízení na projektovou dokumentaci. V roce 
2012 podalo město upravenou žádost o dotaci znovu. Při kontrole 
veřejné zakázky na projektovou dokumentaci ke stavbě, kterou 
zaměstnanci Regionální rady provedli před podpisem smlouvy o 
přidělení dotace, byla zjištěna chyba, což vedlo ke snížení 
požadované dotace. Jednalo se o původní výběrové řízení 
vypracované k žádosti z roku 2008," popsal Martin Škeřík, mediální 
zástupce Regionální rady. Dopravní terminál Železný Brod je nyní 
ve fázi výběrového řízení na dodavatele stavby, která má začít na 
jaře letošního roku. 
Terminál má vzniknout u vlakového nádraží. V roce 2008 projekt 
začínal na částce 160 milionů korun, na dotace ale město dosáhlo 
až v loňském roce, když projekt seškrtalo na 46 milionů korun. 
Autor: Jan Sedlák 

PLAVY - Velká 
recesistická 
akce se měla 
konat 22. 
února, ale letos 
v zimě ještě 
nenapadl sníh. 
Nový termín 
stanovili na 8. 

března. Nedostatek sněhu má další oběť. 
Prozatím je jí naštěstí jen původní termín konání 
oblíbených Letů na saních. Můžou se na hlavu 
stavět, ale bez toho základního, tedy sněhu, se 
oblíbené recesistické Lety na saních dají pořádat 
těžko. A protože letošní zima je na sníh skoupá a 
zatím to na nějaké masivnější sněžení nevypadá, 
sáhli v Plavech po posunutí termínu konání. 
„Původně avizované datum osmnáctého ročníku 
bylo s ohledem na současné spíše nesněhové 
podmínky a předpověď teplotně nadprůměrného 
měsíce února v pondělí tohoto týdne zrušeno a 
byl stanoven termín náhradní," potvrdila Věra 
Mužíčková, starostka obce Plavy. 
Pořádající TJ Sokol tak stále s jistotou neví, zda 
se masová akce, jíž se účastní desítky 
roztodivných vozů a tisíce diváků, vůbec 
uskuteční. Ostatně, nebylo by to poprvé a jistě 
ani naposledy, kdy museli v Plavech obří akci 
„odpískat." Ale věřme, že Lety proběhnou 
minimálně tak úspěšně jako loni. Pořadatelé jsou 
optimističtí. „Tímto prosíme všechny závodníky a 
stavitele létajících strojů, aby započali v budování 
létajícího stroje, ať se je na co koukat," vyzývají. 
Snad tedy sníh napadne alespoň v březnu… 
Autor: Jan Sedlák 
 

SMRŽOVKA - 
Kvůli 
nepříznivým 
sněhovým 
podmínkám 
zrušili 
pořadatelé 
sobotní závod 
historického 
lyžování 

Lyžníci 2014, který se měl uskutečnit ve 
Smržovce. Současně vyhlásili i termín na příští 
rok. Jubilejní 20. ročník obdivovatelů jízdy na 
dobových ski proběhne 14. února 2015. 
Informoval o tom starosta Smržovky Marek 
Hotovec. 
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ŽELEZNÝ BROD - V 
městské galerii v 
Železném Brodě je vše 
připraveno na výstavu 
Salon. Vedle sebe tu 
vystaví díla umělců 
velkých jmen a amatéry. 

Co asi ten soused pořád kutí, když jsem tuhle slyšel, 
jak mu žena nadává, že doma nic neopraví? A to on 
si domů pořád tahá nějaké laky a dláta a kdoví co 
ještě. Třeba mě překvapí. Třeba celému městu i 
turistům představí dílo, které vyrazí dech. Protože 
teď dostal šanci. „Příležitost představit výsledky 
svého tvůrčího úsilí získali úplně všichni bez rozdílu, 
zda jsou profesionální umělci, studenti nebo 

kreativní nadšenci. Jediným omezujícím kritériem 
byl prostor galerie," přiblížil uznávaný designér 
Zdeněk Lhotský, jeden z hlavních organizátorů 
výstavy s titulem Salon.  Výstava prezentuje 
všechna díla, která byla jejich autory do projektu 
přihlášena bez ohledu na to, zda se jedná o dílo 
profesionálů nebo laických umělců. Více než 
sedmdesát tvůrců vystaví mnoho rozmanitých 
uměleckých kategorií, zastoupena je malba, kresba, 
grafika, sklo, fotografie, plastika, keramika, objekt, 
šperk. A podle organizátorů jsou některá díla 
opravdovým překvapením! 
Sami organizátoři jsou překvapeni zájmem 
veřejnosti a v Salonu chtějí pokračovat i v letech 
příštích. Jak už to bývá, nejvíce přihlášek přišlo v 
den jejich uzávěrky, počáteční nejistotu tak vystřídal 
úspěch v podobě velkého zájmu. Některá vystavená 
díla můžete i zakoupit, kontakt na jednotlivé autory 
bude k dispozici v galerii. 
„Během výstavy bude probíhat také hlasování 
veřejnosti o nejlepší vystavené dílo, přičemž autor 
vítězné práce získá možnost realizovat samostatnou 
výstavu v městské galerii v příštím roce," doplnila 
Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního 
střediska Železný Brod. 
 „Velmi mě zaujala hlavní myšlenka této akce. Salon 
nedělá rozdíly a jeho prostřednictvím se Městská 
galerie Vlastimila Rady stane volným a otevřeným 
prostorem pro skutečně všechny umělce. Třeba zde 

budou objeveni talentovaní jedinci, kteří doposud 
jen nedostali svou příležitost," těší se i starosta 
Železného Brodu André Jakubička. 
Koncept výstavy je odvozený od dlouhé tradice 
Salonů, které se konaly v Paříži, a myšlenka 
uspořádat jej vznikla v rámci jednání Kulturní 
komise v červnu předchozího roku. Organizace 
výstavy ujalo občanské sdružení Občanská beseda 
ŽB ve spolupráci s IKS Železný Brod. 
Takže co? Jste zvědavi, co soused tvoří? Přijďte se 
podívat, možná si jeho dílko odnesete domů. I když 
ještě včera stačilo jen zaťukat a … 
Autor: Jan Sedlák 

JABLONEC n.N. – LIBEREC - Jablonečtí radní 
odsouhlasili návrh DPMLJ, a. s. na rozšíření 
sortimentu jízdenek na lince č. 11 Jablonec nad 
Nisou - Liberec o SMS jízdenku. Novou formu placení 
jízdného budou moci cestující využívat od 1. března. 

SMS jízdenka pro cesty linkou č. 11 vyjde na 31 Kč a platit bude 60 
minut. V Liberci mohou cestující SMS a datové jízdenky využívat už od 
listopadu 2009. „Všeobecně má tento způsob platby jízdného vzrůstající 
tendenci a dostávali jsme požadavky občanů na používání tohoto druhu 
jízdného v celé délce linky č. 11," řekl Luboš Wejnar, ředitel dopravního 
podniku. Liberečtí radní rozšíření sortimentu a zavedení SMS jízdenky na 
trase linky č. 11 již také schválili. Tím, že se doplní sortiment, se předejde 
zároveň sporům s cestujícími, kteří ať záměrně či nechtěně přejíždějí 
hranici zóny. Cena SMS jízdenky je o 5 Kč vyšší než papírové relační 
jízdenky pro stejnou cestu. Cenový rozdíl je stejný jako rozdíl 

dosavadních SMS a papírových jízdenek pro tarifní zónu Liberec. 
 
 DOLÁNKY - Na Dlaskově statku v Dolánkách 
u Turnova už vše připravují na tradiční 
masopust. Tento starý obyčej se bude konat v 
sobotu 15. února a stane se první letošní akcí v 
této zemědělské usedlosti. Masopustní 
obchůzka na Dlaskově statku letos proběhne v 
podání folklórního souboru Horačky. Expozice 

Dlaskova statku bude otevřena od 9 hodin. Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout všechny tradiční masky: Turky, kominíky, slaměné, nevěstu, 
ženicha, šašky, ženušku, židy, medvěda a mnohé další. Při obchůzce se 
však musí připravit i na jejich žerty, ke kterým například od pradávna 
patří pomazání obličeje zvláštním mazadlem. Po návratu masek na dvůr 
Dlaskova statku shlédnou návštěvníci svatbu, pochovávaní basy a 
závěrečný obřad, při kterém vyslechnou masopustní testament. 
Masopustní obchůzku ukončí veselý tanec všech masek. Od 10 hodin pak 
návštěvníci mohou ochutnávat speciality domácí zabijačky, masopustní 
koblihy a samozřejmě i dobré moky pro zahřátí. Masopustní tradice sahá 
do dávné minulosti. I když se mu dnes často přisuzuje křesťanská 
symbolika, původně šlo o pohanskou slavnost, která označovala začátek 
nového úrodného období. Veškeré obřady a zvyklosti mívaly souvislost se 
zemědělskými pracemi, neboť po dlouhé zimě se v tomto čase všichni 
začínali připravovat na jaro. Zároveň byl Masopust jakýmsi mezidobím 
mezi Vánocemi a Velikonocemi a měl oslavovat hojnost a bohatou 
nadcházející úrodu. Jedly a pily se zásoby z loňského roku, aby se 
vyprázdnily spíže pro novou úrodu a také aby si lid naposled „užil neřestí" 
před nadcházejícím obdobím velikonočního půstu.   
 

Program masopustu na Dlaskově statku: 
12.00: Občerstvení v duchu staročeské zabíjačky 
13.00: začátek programu - Představení jednotlivých masopustních masek 
a vysvětlení jejich smyslu a funkce. Žádost Laufra o převzetí vlády na 
vesnici. 
14.00 - 15.00: Masopustní průvod masek s folklórním souborem Horačky 
z Podještědí a harmonikářem. 
 
Po návratu masopustního průvodu budou sehrány masopustní hry Svatba 
a Pochovávání basy. Vstupné: 40/20 Kč, masky a maškary vstup zdarma. 

 
 

www.nasejablonecko.cz 
http://jablonecky.denik.cz/ 

http://jablonec.5plus2.cz/ 

 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
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INFO - LYŽOVÁNÍ - ZIMA 2014 
 

SKI CENTRUM 

 

SITUACE NA SJEZDOVCE 

ZÁSADA 
 

http://www.zasadaskicentrum.cz/  
 

Velká i dětská sjezdovka v provozu. Lyžování bez front. Restaurace, 
lyžařská škola, půjčovna a ski servis jsou otevřeny každý den. 
Provozní doba areálu Po-So 8:30 - 20:30 Ne 8:30 - 16:30 Přiďte 
pobejt. 
 

PLAVY 
 

http://www.skiplavy.cz/  
 

Přírodní sníh =  0 cm, Technický sníh = 30 cm a stále dle možností 
přisněžujeme, SnowPark-překážek-0-neupraveny 

TANVALD 
 

http://www.skijizerky.cz  
 

11.2. nad ránem se ochladilo k nule a dorazily přeháňky, které byly 
na vrcholu Špičáku, Severáku a Bedřichově sněhové. Níže přecházely 
ve smíšené. Velmi dobré sněhové podmínky! SUZUKI časomíra na 
Tanvaldském Špičáku na SUZUKI červené sjezdovce. 
Na Tanvaldském Špičáku je v provozu již přes 6 km sjezdovek. 
Sjezdovka Jih na Severáku v provozu. 
 

ČERNÁ ŘÍČKA 
 

http://www.cerna-ricka.cz/ 

 

Máme zasněženo!  Využili jsme naplno mrazivého počasí a sjezdovky 
č. 1,2 a 3 jsou 100% zasněženy. Využijte výtečných podmínek, které 
právě u nás panují a vychutnejte si báječné lyžování. VEČERNÍ 
LYŽOVÁNÍ JE OPĚT V PROVOZU KAŽDÝ VEČER OD 17 DO 20 HODIN 
 

PŘÍCHOVICE -  U Čápa 
 

http://www.skiregion.cz/cs/prichovice/ski-
areal-u-capa.html  

Areál v plném provozu. Otevřena lyžařská škola, půjčovna, 
restaurace, kiosek. V zimě také denně otevřeno muzeum a rozhledna 
Járy Cimrmana. Pokud ještě přijdou silné mrazy vysněžíme ledový 
bar. Večerní lyžování denně na upravené sjezdovce.  
Výška sněhu: 25 cm 
 

VYSOKÉ nad Jizerou – ŠACHTY 

 
http://www.snowhill.cz/sachty/ 

 

Denní provoz: 8:30-16:00 hodin: Petruškovy vrchy & Šachty - 
sjezdovky: Stará a Nová, Spojovací I a II, Petruškovy vrchy (vč. Extra 
dětského parku). 8:30-18:00 hodin: Větrov - sjezdovka: Větrov I. a 
Větrov II. Večerní provoz: 18:00-21:00 hodin: Šachty (Stará) 
výška sněhu 5-40cm 
 

PASEKY 
 
http://www.skiregion.cz/cs/paseky-nad-
jizerou.html  

V areálu jsou všechna zařízení v provozu, sjezdové tratě 3,5,7,10 
vysněžené denně upravované, v perfektním stavu. Všechny 
restaurace, bufety a lyžařské školy jsou v provozu. V nabídce je 
zvýhodněné ranní a rodinné jízdné. Výška sněhu: 30 cm 
 

HARRACHOV 

 
http://www.skiareal.com/zima/index.php  

Obě lanovky v provozu 8:00 - 16:00. Večerní lyžování na LV Dopplik 
do 20:00. Červená I. v Rýžovišti zasněžená a upravená. V Rýžovišti 
jsou otevřeny sjezdovky Červená I i Modrá. Červená II v centru 
upravena a v její spodní části večerní lyžování. Výška sněhu na 
sjezdovkách:40cm 
 

ROKYTNICE nad Jizerou 

 
http://www.skiregion.cz/cs/rokytnice-nad-
jizerou.html  
 

V provozu lanová dráha Lysá Hora (A5), lanová dráha Horní Domky 
(A1) vlek Zalomený (A3) a Kaprun (A7). Lyžařská školka pro 
nejmenší otevřena. Jezdíme na technickém sněhu, snažíme se využít 
každou příležitost k zasněžování. Odpoledne, vlivem vyšších teplot, 
sjezdové tratě měknou. Lyžujte opatrně a buďte ohleduplní k 
ostatním. 

 
 
 
 
 

KULTURA a POZVÁNKY 

http://www.zasadaskicentrum.cz/
http://www.skiplavy.cz/
http://www.skijizerky.cz/
http://www.cerna-ricka.cz/
http://www.skiregion.cz/cs/prichovice/ski-areal-u-capa.html
http://www.skiregion.cz/cs/prichovice/ski-areal-u-capa.html
http://www.snowhill.cz/sachty/
http://www.skiregion.cz/cs/paseky-nad-jizerou.html
http://www.skiregion.cz/cs/paseky-nad-jizerou.html
http://www.skiareal.com/zima/index.php
http://www.skiregion.cz/cs/rokytnice-nad-jizerou.html
http://www.skiregion.cz/cs/rokytnice-nad-jizerou.html
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO - Během uplynulého týdne se vloupal do rekreačního domu v obci Skuhrov zloděj. Do objektu vnikl 
oknem, jehož skleněnou výplň nařízl diamantovým řezákem. Poté prohledal vnitřní prostory a odcizil motorovou 
pilu značky Husquarna v hodnotě 5 000 korun, tři vibrační brusky značek Festool v hodnotě 21 000 korun, dvě 
brusky značky Bosch a příklepovou vrtačku Einhel. Celková škoda po řádění zloděje byla stanovena na částku 
téměř 35 000 korun. Za přečin krádež spáchanou vloupáním a porušování domovní svobody hrozí pachateli trest 
odnětí svobody až na tři roky. 
 
SEMILSKO - Nezvaný host přišel do vinotéky v době, kdy byla uzavřena. Zadní vstupní dveře vykopl a vnikl do 
objektu, kde vypáčil vnitřní dveře. Terčem jeho zájmu nebylo víno, ale peníze. Ze šuplíku, který vypáčil, ukradl 
peněženku s finanční hotovostí a dvě krabičky cigaret značky Camel. Předběžná škoda po řádění pachatele byla 
vyčíslena na více než 15 000 korun. Za přečin krádež spáchanou vloupáním hrozí nenechavci až dva roky ve 
vězení. Zloděj se vloupal do stodoly, ze které odcizil neregistrovaný motocykl značky Yamaha XT 550. Vypáčil 
také dveře u vedlejší rekonstruované stavby, ze které ukradl několik motorů do jednostopých vozidel, nářadí, 
obrazy a další věci za nejméně 63 000 korun. Jelikož v tomto případě způsobil pachatel podle trestního práva 
větší škodu, hrozí mu až pět let za mřížemi. Ani rekreační chalupa v obci Chuchelna neodolala náporu zloděje, 
který z ní odcizil zahradní techniku a příslušenství. Celková škoda přesáhla částku 50 000 korun. Za přečin krádež 
spáchanou vloupáním a porušování domovní svobody hrozí pachateli trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
ZÁSADA - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 25letému muži z Jablonce nad Nisou podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, kterého se dopustil v sobotu 8. února letošního roku. V ten den v noci pět minut před třetí 
hodinou podezřelého při řízení motorového vozidla zn. Škoda Favorit kontrolovala policejní hlídka v centru obce 
Zásada. Provedenou kontrolou policisté zjistili, že muž má Magistrátem města Jablonec nad Nisou vydaný zákaz 
řízení motorových vozidel až do prosince roku 2015. Podezřelému za spáchání uvedeného trestného činu hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONECKO – 10.2.2014 policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
35letému muži z Chrastavy podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil 3. prosince 
loňského roku. V ten den v noci kolem druhé hodiny po rozbití skleněné výplně okna vnikl do objektu bývalého 
penzionu v Jiřetíně pod Bukovou, který je v současné době v rekonstrukci. Z tohoto objektu pak následně odcizil 
různé nářadí – příčnou pilu, ruční vrtačku, rozbrušovací pilu, bourací kladivo a další – vše v celkové hodnotě 
21.490,- Kč. Podezřelému vzhledem ke skutečnosti, že byl již v uplynulých třech letech za takový čin pravomocně 
odsouzen Okresním soudem v Hradci Králové, hrozí nyní za spáchání uvedeného trestného činu trest odnětí 
svobody až na tři roky. 

 

BUĎTE OSTRAŽITÍ! 
Zloději se opět přesunuli do 
našeho okolí.  
Dříve se nikde nezamykalo, ale to je již dávná minulost.  
Během minulých týdnů a dnů narostlo v okolních vesnicích vloupání a 
krádeží do domů a jejich přilehlých budov. 
Zloději nepohrdnou rodinným domem, kůlnou, garáží.  
Obcemi obcházejí „tipaři“, některé objekty si obejdou a důkladně 
prohlédnou. 
Zloději kradou také za bílého dne a neodradí je, ani když jsou majitelé 
objektu doma. 
 
Policisté žádají občany, aby jim sdělili jakékoliv poznatky k pohybu 
neznámých a podezřelých osob či vozidel na teritoriu obce a jejím okolí.  
Všechny tyto informace od občanů policisté budou přijímat  
na telefonním čísle mobilního telefonu 728 383 282 - jedná se o mobil, 
který má vždy policejní hlídka při sobě, nebo na telefonu policie ČR 158. 
 
 
 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
12.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 NEDĚLE 
16.2. 

Den: 7/11°C 
Noc: 5/1°C 

 

ČTVRTEK  

13.2. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 3/-1°C 

 PONDĚLÍ  

17.2. 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 

PÁTEK 

14.2. 
 

Den: 5/9°C 
Noc: 3/-1°C 

 ÚTERÝ  

18.2. 

Den: 4/8°C 
Noc: 5/1°C 

 

SOBOTA  

15.2. 
 

Den: 7/11°C 
Noc: 5/1°C 

 STŘEDA  

19.2. 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 

PRANOSTIKY 
Můžeš-li se v lednu vysléci do košile, připravuj si na únor 
kožich. 
Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen. 
V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. 
Když skřivánek v únoru zpívá, brzy se pod nosem slívá. 
Skřivánek-li v únoru zpívat počne, v dubnu jistě umlkne. 
Je-li únor mírný ve své moci, připílí s mrazem březen i v 
noci. 
Když v únoru mušky lítajú, to v marcu robky v ruce 
chuchajú. 

 
13.2. 
O svatém Řehoři mrazy přituhnou a vše moří. 
 
 

14.2. 
Na svatého Valentina zamrzne i kolo mlýna. 
Svatý Valentínek – jara tatínek. 
Na svatého Valentýna zima sílit počíná. 
Na svatého Valentina nemá hospodyně nasazovat husy na vejce; 
nebudou prý dobrá housata. 
 
16.2. 
O svaté Juliáně připrav vůz a schovej sáně. 
Když slunce na svatou Juliánu stromy osvítí, bude mnoho jablek. 

 
18.2. 
O svatém Šimoně schází sníh ze stráně. 

OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

7:09 
Zapadá:   
17:20 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
UDÁLOSTI NA OBLOZE V TOMTO TÝDNU: 

Měsíc dorůstá k úplňku.  Měsíc bude v 
úplňku v noci na sobotu 15. února. O dva 
dny dříve bude v odzemí, takže to bude 
relativně menší úplněk 
Večer je ideálně vidět Jupiter. Po půlnoci 

potom Mars a Saturn. Venuše (−4,6 mag) 
dosahuje nejvyšší jasnosti a je jasnou 
jitřenkou. Pomocí dalekohledu rozlišíme 
její poměrně velký srpek. 
Aktivita Slunce se projevuje především 
velkým počtem skvrn.  
Začínají večerní přelety ISS.  
Na ranní obloze jsou ještě blízko sebe dvě 
komety C/2013 R1 (Lovejoy) a C/2012 X1 
(LINEAR), obě asi 8 mag. viditelné 
binokulárem. 
 

Aktivita Slunce je zvýšená. Poznáme to především podle počtu skvrn, které se vyskytují na 
jeho povrchu. Erupce však nastávaly spíše slabé. 

Měsíc 
16.2.2014 

Vychází:   
19:15 
Zapadá:  

7:19 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

     12. 2. 2013     Oslaví narozeniny Vendula Lubasová - Daníčková 
     13. 2. 2013     Oslaví narozeniny Miloslava Hrubá 
     17. 2. 2013     Oslaví narozeniny Ivo Němeček 
     18. 2. 2013     Oslaví narozeniny Jan Šourek 
     19. 2. 2013     Oslaví narozeniny Lukáš Hrdlička 

 
VÝROČÍ 

12.2. 1784 – Spojením čtyř samostatných 
královských měst (Staré Město, Nové Město, 
Malá Strana, Hradčany) vzniklo Královské 
hlavní město Praha. 
13.2. 1662 – Alžběta Stuartovna, česká 
královna (* 19. srpna 1596) 
14.2. 1933 – Míla Myslíková, česká herečka († 
11. února 2005) 
15.2. 1368 – Zikmund Lucemburský, český a 
uherský král, římský císař, syn Karla IV a bratr 
Václava IV († 9. prosince 1437) 
15.2. 1564 – Galileo Galilei, toskánský 
astronom, filozof a fyzik († 8. ledna 1642) 
16.2. 1335 – Uskutečnil se politický sňatek 
Anny, dcery Jana Lucemburského, s 

rakouským vévodou Otou Habsburským. 
17.2. 1853 – Jaroslav Vrchlický, český 
spisovatel († 9. září 1912) 
17.2. 1931 – Jiřina Jirásková, česká herečka († 
7. ledna 2013) 
18.2. 1279 – uvěznil správce Českého 
království markrabě Ota Braniborský vdovu po 
Přemyslu Otakaru II. královnu Kunhutu a 
jejího nezletilého syna Václava na hradě 
Bezdězu. 
18.2. 1901 – Hugo Haas, český herec a režisér 
(† 1. prosince 1968) 
18.2. 1932 – Miloš Forman, česko-americký 
filmový režisér a scenárista 

19.2. 982 – V Levém Hradci byl zvolen 
pražským biskupem svatý Vojtěch. 
19.2. 1898 – Václav Wasserman, český filmový 
herec, režisér a scenárista († 28. ledna 1967) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
14. 2. - Svátek zamilovaných, Světový den 
léčby zvukem 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden  12. 2. – 19. 2. 2014, slaví svátek: 

 
12.2. - SLAVĚNA je ženské křestní jméno slovanského původu. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako „Slovanka“. Jinými podobami téhož 
jména jsou také Slávka a Sláva. 
 
13.2. - VĚNCESLAV je mužské křestní jméno slovanského původu. V 
angličtině existuje jeho obdoba, Wenceslas či Wenceslaus (řidčeji latinská 
podoba Wenceslavs) coby jiná verze jména Václav (Wenceslas Square – 
Václavské náměstí, Good King Wenceslaus – Svatý Václav, dobrý král). I 
domácká verze Václava – Venca vykazuje s Věnceslavem určitou 
fonetickou podobnost. 
 
14.2. - VALENTÝN (podle kalendáře, ale častěji spíše Valentin) je 
mužské jméno latinského původu pocházející z výrazu valens, tj. zdravý, 
silný. Jeho ženskou obdobou je Valentina. 
 
15.2. - JIŘINA je ženské křestní jméno řeckého původu - ženská 
varianta Jiřího. Slovenské podoby jména jsou Jorga, Georgína, Jurina, 
Jurajka. 
 
16.2. - LJUBA je ženské křestní jméno slovanského původu. Pochází z 
výrazu (dodnes zachovaného v ruštině) ljubov – láska. 
 
17.2. - MILOSLAVA je ženské křestní jméno slovanského původu. 
Jedná se o ženský protějšek mužského jména Miloslav. Obě dvě tato 
jména mají význam „slavící milost“ nebo prostě „milý“. 
 
18.2. - GIZELA (někdy také Gisela) je ženské křestní jméno. Jeho původ 
je obvykle odvozován od staroněmeckého výrazu gisil - „střela“. 
 
19.2. - PATRIK je mužské křestní jméno latinského původu, odvozené 
ze slova patricius – „urozenec“. Českým ekvivalentem je jméno Vlastimil. 

 
JARNÍ PRÁZDNINY 2014 

V tomto týdnu mají „Jarní prázdniny“ tyto okresy: 
 
10. 2. - 16. 2. 2014 - Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město 
 
17. 2. - 23. 2. 2014 - Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
ZINEK 
 
Zinek všeobecně patří spolu s hořčíkem mezi nejdůležitější minerální látky, které tělo potřebuje.  Nachází se v 
každé tkáni lidského těla a přímo se podílí na dělení buněk a je také vynikajícím antioxidantem. Naopak 
nedostatek této látky může způsobit neplodnost u žen a mužů a s ním spojené snížené libido, což je způsobeno 

nižší produkcí testosteronu. Nízká hladina zinku v těle zhorší působení 
stresu na lidský organismus a zrychluje proces stárnutí, takže hlavně 
ženy by měly nyní zbystřit. 
 
Jednoduchý test na zjištění nedostatku zinku: 
Vezměte si 1 -2 čajové lžičky sulfátu zinku do úst. Pokud to chutná jako 
voda, máte silný nedostatek zinku v těle. Pokud cítíte lehce kovovou 
chuť, je hladina zinku v těle nižší. Pokud se vám chuť bude zdát 
protivná – silně kovová a nepříjemná – je hladina dostačující. Test není 
stoprocentní, každý máme totiž jiné chutě, ale je to dobrý začátek. 
 
jak se vlastně nedostatek této látky projevuje?  
Jednak změnou chutí – touhou po slaných a sladkých jídlech, průjmem, 
nedostatkem energie, zvýšenou únavou, neplodností, špatným 
imunitním systémem, potížemi s nervovým systémem. Nejspolehlivější 

je ale podrobit se přímo konkrétnímu testu na obsah zinku v těle. 
 
Zinek chrání proti infekci a dělá hladkou a čistou pleť, zinek udržuje nízkou hladinu cholesterolu v 
krvi, proto pomáhá proti kardiovaskulárním potížím. Snižuje tvorbu akné, aft, napomáhá hojení ran a 
regeneraci po tréninku, zároveň také pomáhá při nejrůznějších ekzémech.  
Tělo pomáhá chránit před nachlazením, chřipkou, zánětem spojivek nebo chronickým únavovým 
syndromem a udržuje dobrý stav prostaty každého muže. 
 
Zinek je nezbytný pro neporušenou činnost asi stovky enzymů. Podmiňuje správné vidění, chuť, má vliv na 
metabolismus cukrů, bílkovin, hormonů a vitamínů. Patří k antioxidantům chránícím buňky před působením 
volných radikálů. Je důležitý pro udržení normální koncentrace vitamínu A v krvi a podílí se na čtení genetické 
informace uložené. Ovlivňuje tak růst a dělení buněk. Známá je zmiňovaná funkce zinku jako "strážce krásné 
pleti". 

 
Když je zinku málo... 
Dochází ke zpomalení buněčného dělení a následně růstu a zvýšení vlivu volných radikálů na 
buňky. Nejčastěji se nedostatek zinku projevuje vyrážkami, poruchami vidění za šera, 
zvýšeným sklonem k infekcím, záněty kůže, špatným hojením ran a poruchami psychiky. U 
dospívajících se při nedostatku zinku může objevit akné a zpomalení růstu a pohlavního 
dospívání. Jste-li dospělý muž, pak je tu možnost neplodnosti s poruchami spermií a varlat. 
Při zvýšení přívodu zinku příznaky vymizí. 

 
Dostatečné množství zinku byste měli získávat z běžné zdravé pestré stravy. Důležité je hlavně to "zdravé". Pokud 
jíte mnoho cukrů, tuků, bílého pečiva a živočišných potravin, snižujete tím vstřebávání zinku a zároveň zvyšujete 
jeho potřebu.  
 
Mezi základní přírodní zdroje zinku patří: 
vajíčka, obilné klíčky, hořčice, netučné sušené mléko, dýňová semínka, pivovarské kvasnice, maso, játra, ústřice 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

FAZOLOVÁ POLÉVKA S TĚSTOVINAMI 
8 plátků anglické slaniny, 2 pórky, 4 mrkve, 1 konzerva fazolí, 1 l drůbežího vývaru, 2 
lžíce rajčatového pyré, 50 g polévkových těstovin, hrst petrželky. 
8 plátků anglické slaniny nasucho opečte dokřupava. Pak k ní přihoďte 2 pórky a 4 
mrkve, na půlkolečka, a opékejte 5 minut. Přidejte konzervu fazolí, slitou, 1 l drůbežího 

vývaru a 2 lžíce rajčatového pyré, promíchejte, přiveďte k varu a přidejte 50 g polévkových těstovin. Vařte 
doměkka. Nakonec vmíchejte hrst petrželky. 
 
ZÁVITKY 

4 ks plátky vepřové kýty, 100 g slaniny, 100 g slaniny, 30 g kysaného zelí, česnek, 
cibule, sádlo, voda, pepř, sůl 

Plátky kýty naklepeme, potřeme utřeným česnekem, poklademe plátky anglické 
slaniny, přidáme kyselé zelí, svineme do závitku, spíchneme párátky.  V pekáči na 
sádle osmahneme nakrájenou cibuli společně s nakrájenou slaninu. Přidáme závitky a 
orestujeme je ze všech stran, pak podlijeme trochou vody, pekáč přiklopíme a dusíme 
45 minut, dokud maso není měkké. Pekáč odkryjeme a dopečeme v troubě, aby 

závitky udělali kůrčičku. Nakonec šťávu zaprášíme hladkou moukou. Podáváme s bramborovým knedlíkem. 
 
NADÍVANÝ VEPŘOVÝ BŮČEK 

50 g másla, 3 jarní cibulky, na tenká kolečka, 2 housky, nakrájené na kostičky a namočené 
ve 125 ml mléka, 3 vejce, žloutky a bílky zvlášť, špetka muškátového květu, 100 g 
strouhanky, sůl a pepř, kmín, 750 g kompaktního bůčku bez kosti, 2 velké cibule, na kolečka 
+ pár menších, 150–200 ml tmavého piva na podlití. 
Na nádivku na lžíci másla nechte na pánvičce zesklovatět cibulky. Zbývající máslo utřete s 
trochou soli, vmíchejte žloutky, vyždímanou housku, cibulky, špetku muškátového květu, 
trochu pepře, tuhý sníh z bílků a suchou strouhanku. Chcete-li, ochutnejte a dokořeňte, solte 

méně než obvykle. Troubu zahřejte na 200  C. Kůži na mase nařízněte tak, aby zářezy 
tvořily drobný vzor. Maso z boku po délce nařízněte, aby vznikla kapsa. Tu i maso ze všech stran osolte a 
okmínujte a naplňte nádivkou a zašijte nebo spíchněte grilovací jehlou. Pekáč vyložte kolečky cibule, posaďte na 
ně maso kůží dolů, podlijte trochou horké vody a dejte na 10 minut přiklopené péct. Pak maso obraťte, přidejte 
celé cibule a pečte asi 90 minut. Průběžně podlévejte. Při prvním dodatečném podlévání použijte pivo, pak 
pokračujte s horkou vodou. Cca 15–30 minut před koncem pečení odklopte. Vyndejte z trouby a nechte trochu 
zchladnout, pak nakrájejte. 
 

SLADKÝ PRECLÍK - Kringel 
Na těsto: 600 g hladké mouky, 50 g rozpuštěného másla, 40 g čerstvého droždí, 250 ml 
mléka, 1 lžíce cukru, 1 lžička soli, 2 ks žloutky, Na náplň: 100 g změklého másla, 10 lžic 
cukru krupice, 3 lžičky skořice.  
Do 100 ml vlažného mléka rozdrobíme droždí, přidáme lžíci cukru, lžíci mouky a 
umícháme na kašičku, kvásek přikryjeme ubrouskem a necháme 5-10 minut kynout. 

Smícháme kvásek s dalšími ingrediencemi na těsto a vypracujeme těsto, které necháme na teplém místě pod 

čistou hadrovou utěrkou nakynout. Cukr smícháme se skořicí, nakynuté těsto rozdělíme na poloviny, každou 
polovinu rozválíme na obdélník tlustý 1 cm. Po celé ploše natřeme těstové pláty každý polovinou změklého másla 
a posypeme každý polovinou směsi cukru se skořicí, potom obdélníky srolujeme jako roládu. Ostrým nožem 
rolády podélně rozkrojíme na poloviny a ty pak zamotáme dohromady, do tvaru věnce (buď umotáme jeden velký 
věnec, nebo upečeme dva věnce umotané každý ze dvou nohavic). Z pletence zformovaný věneček, nebo věnce 
přeneseme na plech vyložený papírem na pečení, necháme ještě chvíli kynout. Jeden velký kringel nebo dva 
menší věnce vložíme do trouby vyhřáté na 180  C a pečeme tak 20 minut. 

 
 RANNÍ LOUPÁKY 
3 hrnky hladké mouky, 1 hrnek vlažného mléka, 1 sáček vanilkového cukru, 2 ks 
žloutky, 1/3 ks másla, 1/2 ks droždí, 1 vrchovatá lžíce cukru krupice, mouka na 
pomoučení pracovní plochy, citronová kůra z 1/2 ks citrónu, pečící papír, špetka soli. 
Připravíme si kvásek; do trochy vlažného mléka nasypeme lžičku cukru, rozdrobíme 
kvásek, necháme vzejít kvásek. Do prosáté hladké mouky zamícháme sůl, oba cukry, 

přidáme na menší kostky nakrájené, mírně povolené máslo, jeden vaječný žloutek a nakonec citronovou kůru z 

1/2 ks citrónu. Vzejitý kvásek přidáme do mísy k ostatním ingrediencím, vypracujeme těsto, které necháme cca 1 
hodinu kynout zakryté hadrovou utěrkou. Těsto rozdělíme na 12 dílků, z každého vytvoříme trojhránek, který pak 
zamotáme do tvaru rohlíku, na plechu vyloženém papírem na pečení necháme kynout dalších 20 minut. Loupáky 
potřeme rozšlehaným žloutkem a posypeme mákem. V troubě vyhřáté na 180  C pečeme cca 15 minut. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LYŽOVÁNÍ V LOUŽNICI 
V Loužnici má lyžování na běžkách velikou tradici, na lyžích tu stojí 
od prvních krůčků snad všechny děti. 
V 80. A 90. letech byla Loužnice líhní výborných lyžařů a to jen díky 
práci a obětavosti pár chlapů, kterým nebyl lhostejný volný čas 
svých a ostatních dětí. 
Hlavními trenéry byli Emil Halama a Jaromír Udatný, ten dokázal 
v těžkých komunistických dobách lyžování v Loužnici prosadit a 
sehnat pro všechny lyže a veškerý servis. Všichni tak také měli za 
sebou velkou pomoc ve svých manželkách a kamarádech z 
Loužnice a okolí.  

Aby se nemusela stopa stále ušlapávat, vymyslel Emil Halama s 
Pavlem Špidlenem, prvního skútra z motorky. Nezůstalo jen u 
vymýšlení, ale spolu jej i vyrobili a v Loužnici s ním upravovali 
stopu několik dalších dlouhých let, než jej nahradil skútr ruské 
výroby „Buran“.. 
Další technickou vymožeností bylo osvětlené „kolečko“, to byl 
hlavní počin Jaromíra Udatného, který na několik sloupů, za 
stodolou nad Hrubými, zavěsil velké lampy, napojil na elektrický 
proud a mohlo se běhat i večer. Mělo to velkou výhodu, protože 
většina chodila dlouho z práce a ze školy, v zimě je brzo tma a 
tak se trénovalo skoro každý den. 
Pamatuji si, že vždy když jsem přišla ze školy, již mě děda 
popoháněl, ať se rychle převléknu, že „kolečko“ už svítí a ostatní 
trénují, nechci mu nic vyčítat, ale myslím, že tímto ve mně velkou 
lásku k běžkám nevzbudil . 

Zato ostatní děti slavili velké úspěchy a ze závodů vozili spoustu 
medailí a tak bylo pro většinu samozřejmostí, že od páté třídy 
na základní škole, přestoupili na sportovní školu do Tanvaldu. 
Největší úspěch z dětí, které trénovali v té době, v Loužnici měla 
na konec Jiřina Adamičková, ta se s biatlonem dostala až na 
olympiádu, ale i ostatní byli skvělými závodníky: Lenka 
Halamová, Pavlína Halamová, Radka Udatná, Naďa Linková, 
Pavel Špidlen, Jana Špidlenová, Míra Kramář, Dana Lancová, 
Petr Lanc, Věra Kopalová, Pavel Udatný, Eva Tomšová a další. 
Ovšem netrénovalo se pouze v zimě, ani letní příprava se 
nepodceňovala. Tréninky byli stejně intenzivní, běhalo se po 

lesích v okolí Loužnice, zde se i posilovalo, tenkrát nebyli žádné posilovny. 
Velkým úspěchem tréninků, byli koloběžky, které vyrobil Emil Halama a mělo, ji doma snad každé dítě, dokonce 
dodnes jich po Loužnici pár jezdí a je to i báječný dopravní prostředek na houby. 
O letních prázdninách se uskutečňovaly „soustředění“, po dlouhá léta všichni běžkaři z Loužnice jezdili do 

Borečova, kde se běhalo, plavalo, ale hrálo i spoustu her a tak měli děti báječné prázdniny.    
Během letních tréninků děti sbírali bylinky, ze kterých, jim v zimě vařila báječný a posilující čaj paní Magda 
Halamová, což znamenalo, že si samozřejmě všichni přirozeným způsobem posilovali imunitu a žádné z dětí 
nebylo nemocné. 
Sice velká sláva Loužnických běžek je již dávno pryč, může za to snad jiná doba, ale neznamená to, že by běžky 
v Loužnici zanikly úplně.  
V této krásné tradici pokračuje jeden z dětí, „slavné doby“, Pavel Špidlen za podpory Jaromíra Udatného, Emila 
Halamy a Míry Kramáře, každý rok upravuje v Loužnici stopy a svoje děti na běžky postavil ještě v kojeneckém 
věku. 
Také každý rok organizuje Sokol Loužnice a Hasiči Loužnice, již vyhlášené a tradiční závody na běžkách „ O Štít 
Kostřavce“, závod je úspěšný a každý rok se jej zúčastní spousta závodníků, všech věkových kategorií. 
Letos je pro veškerou veřejnost stopa prodloužena až do Zásady, Držkova a skoro až do Plavů a tak si všichni 
milovníci tohoto sportu přijdou na své.  
A tak až pojedete bílou stopou, budete se kochat nádhernou krajinou, která u nás pod Černou Studnicí je, a za 
zády na vás někdo křikne: „stopa“, uhněte, pusťte projíždějícího lyžaře, hezky se na něj usmějte, možná, že je to 

někdo z té zlaté éry Loužnických závodníku, nebo další generace. 
 
Doba Loužnického lyžování byla dlouhá a plná různých zážitků a úspěchů. Jistě by stálo za to zavzpomínat.  
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 

 
POČASÍ 
Zimní počasí na začátku roku 
1963 se vyznačovaly tuhými 
mrazy s množstvím sněhu. Noční 
teploty dosahovaly až -21 C. Dne 
14.ledna přešla přes naše úzamí 
vichřice o síle 65 km/hod. 
Začátkem března nastaly denní 
oblevy. 
8.března vystoupila po poledni 
teplota až na +20 C. 
Sníh taje a kolem 10.března se 
objevují holé meze. Ale ještě 
15.3.byla noční teplota -14 C. 
Koncem března sníh rychle mizel.   
Od 3.dubna začíná teplé slunečné 
počasí. 
6.dubna leží sníh jen v lesních 
porostech. 
11.duben se přihlásil jarní 
bouřkou. První polovina května 
byla deštivá a chladná. 
Potom se pěkné počasí udrželo až 

do Medarda (8.7.), kdy nastávají dny s občasnými přeháńkami. 
Prázdninové měsíce byly teplé s obdobím tropických veder. 
Komec školních prázdnin a začátek září byl deštivý. 
Podzim byl příznivý, dlouhý a bez mrazů a podzimních plískanic. 
Teprve o předvánočním období přišly mrazy. 
Vánoce byly mrazivé s nepatrným sněhovým popraškem. 
V povánočním období nastává obleva se dny bez slunečního svitu a bez sněhu. 
 
Celkové hodnocení: 
Až na příliš dlouhou zimu s tuhými mrazy a množstvím sněhu, která se protáhla až do začátku měsíce dubna, byl rok 
1963 celkem uspokojivý. 

 
ZEMĚDĚLSTVÍ 
Zemědělská půda v naší obci 
patří od prosince 1962 ke 
státnímu statku v Jílovém. 
Při špičkových pracích pomáhají 
naši občané. 
Velké množství brigádnických 
hodin bylo odpracováno při 
senoseči, žních a sklizni 
brambor. 
V naší obci se nyní provádí chov 

pastvinářství jatečního skotu. 
Dobytek je umístěn ve stodole u Šrutů. 
  
 
Pokračování příště……  
 
Foto: léto na koupališti, u Šrutů, dříve Liškovo, či u učitele Ludvíka 
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PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Američan a Rus si telefonují: 
A: Hele, Ivane, teď říkali, že tam u vás jsou děsný mrazy, -60 
stupňů. 
R: To je blbost, nejvejš tak -20, Jacku. 
A: No fakt, teď to hlásili na CNN, -60. 
R: Ale no tak někde třeba -20, ale to už je fakt výjimečný. 
A: No ale ty záběry byly drsný... omrzlý silnice, stromy, baráky... 
R: Jo ty myslíš VENKU?! 
 
„Tati, už mě to sáňkování nebaví.” „Ale synu, jsi na čerstvém 
vzduchu, nenaříkej a táhni mě zase nahoru!” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jdou dva lední medvědi po Sahaře a jeden pronese: 
„Tady to ale muselo klouzat!“ „Jak to myslíš?“, ptá se 
ten druhý. „No, že to tak důkladně posypali.“ 
 

Majitel vleku si stěžuje lyžařskému instruktorovi: 
„Sjezdovka je teď tak přeplněná, že se skoro nedá 
sjet.” Instruktor se pousměje: „Tak to bych ti mohl na 
hodinku půjčit své žáčky. Jestli je dostaneš nahoru, 
tak ti to tady zaručeně vylidní!” 
 
Blondýnka jede autem a zastihne ji sněhová bouře. 
Nezpanikaří, neboť si vzpomene, co jí radil otec: 
"Kdykoliv tě potká sněhová bouře, počkej, až kolem 
projede pluh a pak jeď za ním. Zanedlouho se 
opravdu objeví pluh a blondýnka jej podle rady 
následuje. Jede za ním 3/4 hodiny, až pluhař vystoupí 
a ptá se, co to dělá. "Otec mi radil, že při sněhové 
bouři je nejlepší jet za sněhovým pluhem." 
A řidič na to: "No, s parkovištěm před Hypernovou 

jsem už hotový, tak jestli chcete, můžete jet za mnou 
ke Kauflandu." 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
Kozel je nebezpečný zepředu, kůň zezadu, hlupák ze všech stran.“ 
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REKLAMA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKAZ KOUŘENÍ PLATÍ KAŽDOU SOBOTU, PO CELÝ DEN DO ZAVÍRACÍ DOBY! 

KROMĚ PLESŮ. 


